



2021-02-26

Enheten för krisberedskap, säkerhet och miljö

Anna-Lena Alfreds

Tfn: 063-147612

E-post: anna-lena.alfreds@regionjh.se

RS/46/2021

## **Uppföljning av krisberedskap och säkerhet 2020**

### **Ärendebeskrivning**

Inför 2020 var fokus att fortsätta och fördjupa planeringen inför höjd beredskap och civilt försvar, totalförsvarsövningen 2020 (TFÖ) stod högt på agendan. En rad prioriterade arbeten och aktiviteter var planerade inom krisberedskap och säkerhet. Mycket har ställts på ända detta år och 2020 kommer för alltid att vara det år vi kommer ihåg för Coronapandemin. Trots omfattande arbete med pandemin har förvånansvärt stor del av det vi föresatt oss att göra ändå genomförts t ex översyn av försörjningsberedskap, översyn av vaktorganisation, uppstart av projektet Robusta HC, säkerhetsanalys avseende fastighetstekniska styrsystem, avbrottsplanering och klimatanpassning, men flera arbeten har fått prioriterats ned och skjutas fram. Den framtagna utbildningen i pågående dödligt våld (PDV) har tyvärr inte kunnat genomföras, revidering av planverk har fått anstå liksom fördjupad planering i civilt försvar. Grundläggande utbildningar i brandskydd har blivit eftersatt och det är ett observandum inför kommande år.

Den 11:e mars bekräftades den första smittade personen med Covid -19 i länet. En vecka senare kom det första fallet med behov av sjukhusvård. Därefter eskalerade behovet av Covid vård och ett omfattande omställningsarbete genomfördes för att möta behoven. Under året vårdades över 200 patienter i slutenvården på Östersunds sjukhus till följd av Covid- 19. Coronapandemin har inneburit utmaningar för hälso- och sjukvården som saknar motstycke i modern tid. Fram till mars hanterades frågor relaterat till Covid 19 i ordinarie ledningsstrukturer och med samordningsgrupper. Regionens ordinarie krisledningsorganisation bedömdes inte vara optimalt utformad utifrån de behov som fanns. Under några veckor planerades en helt ny och tillfällig krisledningsorganisation. Den 26:e mars aktiverades denna krisledningsorganisation för att hantera alla aspekter av Coronapandemin i Regionen. Den har i princip varit aktiv sedan dess, med undantag av några veckor under hösten. Ett viktigt fokus under pandemin har varit att säkerställa tillgång till skyddsutrustning till både Regionen och kommunens verksamheter, vilket var kritiskt under i princip hela våren. I slutet av året inrättades en särskild ledning för arbetet med vaccinationer, den är fortfarande aktiverad. Utvärdering av krisledningsorganisationen är påbörjad.

En del av det arbete som inte hann slutföras under 2020, behöver fortsätta kommande år. Hur väl det lyckas uppfyllas, beror till stor del på när pandemin klingar av och när arbetet relaterat till det minskar i omfattning. Prioriterade uppgifter bedöms både öka Regionens förmåga att upprätthålla samhällsviktig verksamhet och krishanteringsförmåga. Regionen kommer också för 2021 att få utökade statliga uppdrag som ska genomföras både inom krisberedskap och Civilt försvar inom hälso- och sjukvården.

## Regiondirektörens förslag

Uppföljning av krisberedskap och säkerhet 2020 godkänns

I tjänsten  
Hans Svensson  
Regiondirektör

Mikael Ferm Chef  
Regionstabschef

## Utdrag till

Beredskapschef